
 

 

 

            
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS VISUOMENöS SVEIKATOS RöMIMO 
SPECIALIOSIOS  PROGRAMOS  VYKDYMO 2009 METŲ ATASKAITOS 

 
2010 m. vasario 26 d. Nr. TS-2.37 

Rokiškis  

 

 Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 1994 m. liepos 19 d. 

Nr. 1-552 63 straipsniu ir Lietuvos Respublikos  sveikatos apsaugos ministro 2009 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. V-3   ,,D÷l Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. balandžio 5 d. 

įsakymo Nr. V-227 “D÷l Savivaldybių visuomen÷s sveikatos r÷mimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo ataskaitos formos, jos pildymo bei teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo”, 

Rokiškio   rajono  savivaldyb÷s  taryba  n u s p r e n d ž i a: 

 Pritarti Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos r÷mimo specialiosios 

programos vykdymo 2009 m. ataskaitai (pridedama). 

 

 

 

Savivaldyb÷s meras                              Almantas Blažys  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Spaičien÷, 71283 





 
 

  
P

R
IT

A
R

T
A

 

 
R

o
k
iš

k
io

  
ra

jo
n
o
 s

av
iv

al
d

y
b
÷s

 t
ar

y
b
o
s 

 

 
2
0
1
0
 m

. 
v
as

ar
io

  
2
6
 d

. 
sp

re
n
d
im

u
 N

r.
 T

S
-2

.3
7

 
 

 

   

R
O

K
IŠ

K
IO

  R
A

JO
N

O
 S

A
V

IV
A

L
D

Y
B

ö
S

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IJ

A
 

  
V

IS
U

O
M

E
N

ö
S

 S
V

E
IK

A
T

O
S

 R
ö

M
IM

O
 S

P
E

C
IA

L
IO

S
IO

S
 P

R
O

G
R

A
M

O
S

 V
Y

K
D

Y
M

O
   

20
09

 M
E

T
Ų

 A
T

A
S

K
A

IT
A

  
   

1.
 S

A
V

IV
A

L
D

Y
B

ö
S

 V
IS

U
O

M
E

N
ö

S
 S

V
E

IK
A

T
O

S
 R

ö
M

IM
O

 S
P

E
C

IA
L

IO
S

IO
S

 2
00

9 
M

E
T

Ų
 P

R
O

G
R

A
M

O
S

 L
ö

ŠO
S

 
  

E
il

. 
N

r.
 

S
av

iv
al

d
yb

÷s
 v

is
u

om
en

÷s
 s

ve
ik

at
os

 r
÷m

im
o 

sp
ec

ia
li

os
io

s 
 p

ro
gr

am
os

 l÷
šų

 š
al

ti
n

ia
i 

S
u

ri
n

k
ta

 l÷
šų

 (
L

t)
 

1
 

2
 

3
 

1
. 

S
av

iv
al

d
y
b
÷s

 a
p
li

n
k
o
s 

ap
sa

u
g
o
s 

r÷
m

im
o
 s

p
ec

ia
li

o
si

o
s 

p
ro

g
ra

m
o
s 

l÷
šo

s 
7
5
.5

2
2
,0

5
 

2
. 

P
ri

v
al

o
m

o
jo

 s
v
ei

k
at

o
s 

d
ra

u
d
im

o
 f

o
n
d
o
 b

iu
d
že

to
 l

÷š
o
s 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2

5
0
2
3
 

L
÷š

ų
  l

ik
u

ti
s 

at
as

k
ai

ti
n

ių
 b

iu
d

že
ti

n
ių

 m
et

ų
 p

ra
d

ži
oj

e 
6
9
4
2
.1

0
 

Iš
 v

is
o 

l÷
šų

 
1
0
7
.4

8
7
,1

5
 

 

   



2.
 S

A
V

IV
A

L
D

Y
B

ö
S

 V
IS

U
O

M
E

N
ö

S
 S

V
E

IK
A

T
O

S
 R

ö
M

IM
O

 S
P

E
C

IA
L

IO
S

IO
S

 2
00

9 
M

E
T

Ų
 P

R
O

G
R

A
M

O
S

  

ĮG
Y

V
E

N
D

IN
T

O
S

 P
R

IE
M

O
N

ö
S

 

V
er

ti
n

im
o 

k
ri

te
ri

jų
 

sk
ai

či
u

s 
E

il
.

N
r.

 
S

av
iv

al
d

yb
÷s

 v
is

u
om

en
÷s

 s
ve

ik
at

os
 

p
ro

gr
am

ų
 s

ri
ty

s 

 

V
yk

d
yt

ų
 

sa
vi

va
ld

yb
÷s

 
vi

su
om

en
÷s

 
sv

ei
k

at
os

 
p

ro
gr

am
ų

 
sk

ai
či

u
s 

p
la

n
u

ot
a 

įv
yk

d
yt

a 

S
k

ir
ta

 l÷
šų

 (
L

t)
 

 

P
an

au
d

ot
a 

l÷
šų

 (
L

t)
 

  

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

1
. 

N
ei

n
fe

k
ci

n
ių

 l
ig

ų
 i

r 
tr

au
m

ų
 

p
ro

fi
la

k
ti

k
a 

ir
 k

o
n
tr

o
l÷

 

4
 

1
0
 

8
 

1
9
0
0
0
 

1
9
0
0
0
 

2
. 

U
žk

re
či

am
ų
jų

 l
ig

ų
 p

ro
fi

la
k
ti

k
a 

ir
 

k
o
n
tr

o
l÷

 

4
 

9
 

8
 

1
2
0
0
0
 

1
2
0
0
0
 

3
. 

A
lk

o
h
o
li

o
, 
ta

b
ak

o
 i

r 
k
it

ų
 

p
si

ch
o
ak

ty
v
ių

 m
ed

ži
ag

ų
 v

ar
to

ji
m

o
 

p
re

v
en

ci
ja

 

3
 

1
0
 

9
 

3
6
0
0
 

3
6
0
0
 

4
. 

P
si

ch
ik

o
s 

sv
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
, 

sa
v
iž

u
d

y
b
ių

 i
r 

sm
u
rt

o
 p

re
v
en

ci
ja

 

4
 

1
0
 

9
 

5
 2

0
0
 

5
 2

0
0
 

5
. 

V
ai

k
ų
 i

r 
ja

u
n
im

o
 s

v
ei

k
at

o
s 

iš
sa

u
g
o
ji

m
as

 i
r 

st
ip

ri
n
im

as
 

5
 

1
0
 

1
0
 

3
0
0
0
 

3
0
0
0
 

6
. 

S
v
ei

k
at

o
s 

p
ri

ež
iū

ra
 m

o
k

y
k
lo

se
 

3
 

1
0
 

1
0
 

4
5
0
0
 

4
5
0
0
 

7
. 

G
y
v

en
to

jų
 f

iz
in

io
 a

k
ty

v
u

m
o
 

sk
at

in
im

as
 

4
 

1
0
 

8
 

7
4
0
0
  

7
4
0
0
 

8
. 

B
u
rn

o
s 

er
tm

÷s
 o

rg
an

ų
 l

ig
ų
 p

ro
fi

la
k
ti

k
a 

- 
- 

- 
- 

- 

9
. 

B
en

d
ru

o
m

en
÷s

 s
v
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
, 

sv
ei

k
at

o
s 

m
o
k

y
m

o
, 
sv

ei
k

at
o
s 

ži
n
ių

 

p
o
p
u
li

ar
in

im
o
 i

r 
v
is

u
o
m

en
÷s

 s
v
ei

k
at

o
s 

p
ro

p
ag

an
d
a 

7
 

1
0
 

9
 

9
5
6
1
 

1
4
5
6
1
 

1
0
. 

G
y
v

en
am

o
si

o
s 

ap
li

n
k
o
s 

sv
ei

k
at

in
im

as
 

- 
- 

- 
- 

- 

1
1
. 

S
av

iv
al

d
y
b
÷s

 v
is

u
o
m

en
÷s

 s
v
ei

k
at

o
s 

st
eb

÷s
en

a 

1
 

1
0
 

1
0
 

6
2
9
0
 

6
2
9
0
 

1
2
. 

T
ri

u
k
šm

o
 p

re
v
en

ci
ja

 
1
 

1
0
 

9
 

1
2
0
0
 

1
2
0
0
 



1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

1
3
. 

P
re

v
en

ci
n
÷ 

m
ed

ic
in

a 
4
 

1
0
 

9
 

1
4
0
0
0
 

1
4
0
0
0
 

1
4
. 

K
it

a 
( 

ra
jo

n
o
 g

y
v
en

to
jų

 d
an

tų
 

p
ro

te
za

v
im

as
, 
n
eį

g
al

ių
jų

 s
o
ci

al
in

÷ 

in
te

g
ra

ci
ja

) 

 
 

 
 

 

 
Iš

 v
is

o 
39

  
Iš

 v
is

o 
p

an
au

d
ot

a 
l÷

šų
 

9
0
.7

5
1
,0

0
 

9
0
.7

5
1
,0

0
 

 

3.
 S

A
V

IV
A

L
D

Y
B

ö
S

  B
E

N
D

R
U

O
M

E
N

ö
S

 S
V

E
IK

A
T

O
S

 R
ö

M
IM

A
S

 V
IS

U
O

M
E

N
ö

S
 S

V
E

IK
A

T
O

S
 R

ö
M

IM
O

 S
P

E
C

IA
L

IO
S

IO
S

  

20
09

 M
E

T
Ų

 P
R

O
G

R
A

M
O

S
 L

ö
Š

O
M

IS
 

E
il

.
N

r.
 

S
av

iv
al

d
yb

÷s
 

vi
su

om
en

÷s
 s

ve
ik

at
os

 
p

ro
gr

am
ų

 s
ri

ty
s 

 

S
av

iv
al

d
yb

÷s
 

b
en

d
ru

om
en

÷s
 t

ik
sl

in
ių

 
gr

u
p

ių
 a

pi
b

ūd
in

im
as

 

S
av

iv
al

d
yb

÷s
 b

en
d

ru
om

en
÷s

 t
ik

sl
in

ių
 g

ru
p

ių
 g

au
to

s 
n

au
d

os
 a

p
ib

ū
d

in
im

as
  

1
 

2
 

3
 

4
 

1
. 

N
ei

n
fe

k
ci

n
ių

 l
ig

ų
 i

r 

tr
au

m
ų
 p

ro
fi

la
k
ti

k
a 

ir
 

k
o
n
tr

o
l÷

 

M
o
te

ry
s 

ik
i 

2
5
 m

et
ų
 i

r 
v
ir

š 

6
0
 m

et
ų
 

 

   

R
aj

o
n
o
 g

y
v
en

to
ja

i 

          

R
aj

o
n
o
 g

y
v
en

to
ja

i 
 v

is
o
se

 

am
ži

au
s 

g
ru

p
÷s

e,
 d

ia
b
et

o
  

B
en

d
ra

d
ar

b
ia

u
ta

 s
u
 ,
,N

ed
el

sk
“ 

p
ro

je
k
to

 o
rg

an
iz

at
o

ri
ai

s.
 R

o
ži

n
io

 a
u
to

b
u
si

u
k
o
 

g
y
d

y
to

ja
i 

- 
o
n
k
o
lo

g
ai

 p
at

ik
ri

n
o
 4

2
3
 m

o
te

ri
s,

 m
o
k
÷ 

ja
s 

sa
v
it

y
ro

s 
at

p
až

in
ti

 

p
ik

ty
b
in

iu
s 

m
az

g
el

iu
s,

 d
al

in
o
 l

an
k
st

in
u
k
u
s,

 r
o
d
÷ 

v
ai

zd
o
 m

ed
ži

ag
ą.

 M
o
te

ri
m

s,
 

k
u
ri

o
m

s 
re

ik
al

in
g
as

 k
rū

tų
 l

ig
ų
 g

y
d

y
m

as
, 
p
at

ar
ta

 k
re

ip
ti

s 
į 

sa
v
o
 g

y
d

y
m

o
 į

st
ai

g
o
s 

še
im

o
s 

g
y
d

y
to

ją
 b

ei
 a

tl
ik

ti
 m

am
o
g
ra

fi
jo

s 
ty

ri
m

ą.
  

 V
y
k
o
 g

y
v

en
to

jų
 i

št
y
ri

m
as

, 
m

o
k

y
m

ai
, 
p
o
k
al

b
ia

i 
v
ir

šk
in

am
o
jo

 t
ra

k
to

 p
at

o
lo

g
ij

o
s 

p
ro

fi
la

k
ti

k
o
s 

k
la

u
si

m
ai

s.
 

Iš
 v

is
o
 e

n
d
o
sk

o
p
u
 i

št
ir

ti
 4

8
9
 v

ai
k
ai

 i
r 

su
au

g
ę 

as
m

en
y
s.

 2
6
8
 a

sm
en

y
s 

p
as

ių
st

i 

p
ap

il
d
o
m

o
m

s 
g
y
d

y
to

jų
 s

p
ec

ia
li

st
ų
 k

o
n
su

lt
ac

ij
o
m

s,
1
8
 a

sm
en

ų
 n

u
k
re

ip
ta

 p
il

n
am

 

o
n
k
o
lo

g
in

ia
m

 i
št

y
ri

m
u
i.

 K
as

 k
et

v
ir

tį
 r

en
g
ti

 m
o
k

y
m

ai
, 
k
ar

tą
 p

er
 m

÷n
es

į 
v

y
k
o
 

p
as

k
ai

to
s,

 g
y
v

en
to

ja
m

s 
iš

d
al

in
to

s 
sk

ra
ju

t÷
s 

su
 p

ro
fi

la
k
ti

n
e 

m
ed

ži
ag

a.
  

O
rg

an
iz

u
o
ti

 r
en

g
in

ai
, 
m

o
k

y
m

ai
 ,
sk

ai
ty

to
s 

p
as

k
ai

to
s 

ap
ie

 š
ir

d
ie

s 
ir

 k
ra

u
ja

g
y
sl

ių
 

li
g
as

, 
v
ir

šs
v
o
ri

o
 r

eg
u
li

av
im

ą,
 d

ia
b
et

ą 
b
ei

 j
o
 k

o
m

p
li

k
ac

ij
as

, 
ap

ie
 g

li
u
k
o
z÷

s 

m
at

av
im

o
 s

v
ar

b
ą.

 

O
rg

an
iz

u
o
ti

 d
ia

b
et

ik
ų
 k

lu
b
o
 s

u
si

ri
n
k
im

ai
, 

d
al

y
v

au
ja

n
t 

įv
ai

ri
ų
 s

ri
či

ų
 g

y
d

y
to

ja
m

s,
 

k
o
n
fe

re
n

ci
jo

s,
 

d
ia

b
et

o
 

m
o
k

y
m

o
 

st
o
v

y
k
lo

s.
 

O
rg

an
iz

u
o
to

s 
ak

ci
jo

s 
,,
G

li
u
k
o
z÷

s 



k
lu

b
o
 ,
,R

o
k
iš

k
is

“ 
n
ar

ia
i 

m
at

av
im

ai
 i

r 
re

zu
lt

at
ų
 a

p
ta

ri
m

as
”.

 

R
en

g
in

iu
o
se

 d
al

y
v

av
o
 p

er
 2

0
0
0
 r

aj
o
n
o
 g

y
v
en

to
jų

 .
 

2
. 

U
žk

re
či

am
ų
jų

 l
ig

ų
 

p
ro

fi
la

k
ti

k
a 

ir
 k

o
n
tr

o
l÷

 

M
až

as
 p

aj
am

as
 g

au
n
an

či
o
s 

ir
 s

o
ci

al
in

÷s
 r

iz
ik

o
s 

še
im

o
s 

 

 I
k
im

o
k

y
k
li

n
io

 i
r 

m
o
k

y
k
li

n
io

 a
m

ži
au

s 
v
ai

k
ai

, 

ra
jo

n
o
 g

y
v

en
to

ja
i 

 

   S
u
au

g
u
si

ej
i 

v
is

o
se

 a
m

ži
au

s 

g
ru

p
÷s

e,
 r

iz
ik

o
s 

g
ru

p
÷s

 

as
m

en
y
s 

V
y
k
d

y
ta

 n
ie

žų
, 
p
ed

ik
u
li

o
z÷

s 
ir

 b
lu

sų
 p

re
v
en

ci
ja

, 
k

o
n
tr

o
l÷

 i
r 

g
y
d

y
m

as
. 

  R
aj

o
n
o
 m

o
k

y
k
lo

se
, 
šv

ie
ti

m
o
 į

st
ai

g
o
se

 a
tl

ik
ti

 p
ro

fi
la

k
ti

n
ai

 t
ik

ri
n
im

ai
 d

÷l
 

se
rg

am
u
m

o
 p

ed
ik

u
li

o
ze

, 
v
ai

k
ai

 m
o
k

y
ti

  
h
ig

ie
n
o
s 

įg
u
d
ži

ų
, 
m

o
k

y
k
lo

se
 p

ar
en

g
ti

 

in
fo

rm
ac

in
ia

i 
st

en
d
ai

. 

T
ei

k
to

s 
re

k
o
m

en
d
ac

ij
o
s 

k
ai

p
 

ap
si

sa
u

g
o
ti

 
n
u
o

 
g
ri

p
o
. 

R
aj

o
n
o
 

g
y
v
en

to
ja

m
s 

iš
d
al

in
ta

 3
0
0
0
 v

ie
n
k
ar

ti
n
ių

 a
p
sa

u
g
in

ių
 k

au
k
ių

. 

 V
y
k
d

y
ta

 a
n
k
st

y
v
a 

tu
b
er

k
u
li

o
z÷

s 
ir

 p
la

u
či

ų
 l

ig
ų
 d

ia
g
n
is

ti
k
a:

 k
li

n
ik

in
is

 i
r 

ra
d
io

lo
g
in

is
 r

iz
ik

o
s 

g
ru

p
÷s

 p
at

ik
ri

n
im

as
. 
S

u
si

rg
im

ų
 g

y
d

y
m

as
 l

ai
k
u
 i

r 
l÷

ti
n
ių

 

p
la

u
či

ų
 l

ig
ų
 p

ro
fi

la
k
ti

k
a.

 P
at

ik
ri

n
ta

 1
2
0
 r

iz
ik

o
s 

g
ru

p
÷s

 a
sm

en
ų
. 
 

G
y
d

y
to

ja
m

s 
sp

ec
ia

li
st

am
s 

n
u
k
re

ip
ta

 5
0
 a

sm
en

ų
. 
 

M
o
k

y
m

u
o
se

 d
al

y
v

av
o
 4

0
0
 p

ro
je

k
to

 d
al

y
v
ių

. 

3
. 

A
lk

o
h
o
li

o
, 
ta

b
ak

o
 i

r 
k
it

ų
 

p
si

ch
o
ak

ty
v
ių

 m
ed

ži
ag

ų
 

v
ar

to
ji

m
o
 p

re
v
en

ci
ja

 

V
ai

k
ai

, 
ja

u
n
im

as
, 
t÷

v
ai

, 

m
o
k

y
to

ja
i,

  
so

ci
al

in
÷s

 

ri
zi

k
o
s 

še
im

o
je

 a
u
g
an

ty
s 

v
ai

k
ai

 

 

 

R
o
k
iš

k
io

  
ra

jo
n
o
 m

o
k

y
k
lo

se
 b

u
v
o
 r

en
g
ia

m
i 

u
žs

i÷
m

im
ai

 ž
al

in
g
ų
 į

p
ro

či
ų
 

p
re

v
en

ci
ja

i,
 d

al
y
v

au
ja

n
t 

m
o
k
in

ių
 t

÷v
am

s 
ir

 m
o
k

y
to

ja
m

s.
 D

au
g
 d

÷m
es

io
 s

k
ir

ta
  

su
p
až

in
d
in

ti
 s

u
 a

lk
o
h
o
li

o
, 
n
ar

k
o
ti

k
ų
 ž

al
a,

 s
v
ei

k
o
s 

g
y
v
en

se
n
o
s,

 u
ži

m
tu

m
o
 s

v
ar

b
a.

  

R
aj

o
n
o
 m

o
k

y
k
lo

se
 v

y
k
o
 p

re
v
en

ci
jo

s 
d
ie

n
o
s 

su
 s

v
ei

k
u
 m

ai
st

u
, 
ar

b
at

o
s 

g
÷r

im
u
 i

r 

k
it

ai
s 

ak
ce

n
ta

is
, 
v

y
k
o
 p

si
ch

o
lo

g
o
 p

as
k
ai

to
s 

,,
P

ri
k
la

u
so

m
y
b

÷s
 l

ig
o
s,

 j
ų
 

p
ri

ež
as

ty
s“

. 

4
. 

P
si

ch
ik

o
s 

sv
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
, 
sa

v
iž

u
d

y
b
ių

 i
r 

sm
u
rt

o
 p

re
v
en

ci
ja

 

V
ai

k
ai

, 
ja

u
n
im

as
, 
t÷

v
ai

, 

se
n
iū

n
ij

ų
 g

y
v
en

to
ja

i,
 

p
ed

ad
g
o

g
ai

 

       

P
si

ch
ik

o
s 

n
eį

g
al

ie
ji

 i
r 

jų
 

še
im

o
s 

n
ar

ia
i 

Ju
o
d
u
p
÷s

 s
en

iū
n
ij

o
je

 o
rg

an
iz

u
o
to

s 
p
si

ch
in

÷s
 s

v
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
 d

ie
n
o
s,

 k
u
ri

ų
 

m
et

u
 s

k
ai

ty
to

s 
p
as

k
ai

to
s 

m
o
k
in

ia
m

s 
,,
S

av
ęs

 s
u
v
o
k
im

as
 i

r 
sa

v
ir

ai
šk

o
s 

g
al

im
y
b
÷s

”,
 p

as
k
ai

ta
 m

o
k

y
to

ja
m

s 
,,
S

tr
es

ų
 p

ro
fi

la
k
ti

k
a,

 k
o
n
fl

ik
tų

 s
p
re

n
d
im

as
 i

r 

at
si

p
al

ai
d
av

im
o
 m

en
as

”,
 p

as
k
ai

ta
 s

en
iū

n
ij

ų
 g

y
v

en
to

ja
m

s 
,,
R

ū
p
in

k
is

 s
av

o
 

p
si

ch
in

e 
sv

ei
k
at

a”
, 
p

as
k
ai

to
s 

t÷
v
am

s 
,,
P

aa
u
g
li

ų
 p

si
ch

o
lo

g
in

÷s
 p

ro
b
le

m
o
s 

ir
 

el
g
es

io
 k

o
re

k
ci

jo
s”

. 
O

rg
an

iz
u
o
ta

 p
si

ch
o
lo

g
in

ių
 k

o
n
su

lt
ac

ij
ų
 d

ie
n
a,

 i
šl

ei
st

as
 i

r 

iš
p
la

ti
n
ta

s 
la

n
k
st

in
u
k
as

. 
P

si
ch

in
÷s

 s
v
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
 p

ro
g
ra

m
o
s 

v
y
k
d

y
to

s 

ra
jo

n
o
 m

o
k

y
lo

se
, 
v

ai
k
ų
 g

lo
b
o
s 

n
am

u
o
se

, 
b
en

d
ru

o
m

en
÷s

e.
 S

k
ai

ty
to

s 
p

as
k
ai

to
s 

m
o
k
sl

ei
v
ia

m
s,

 j
ų
 t

÷v
am

s 
b
ei

 p
ed

ag
o

g
am

s,
 p

la
ti

n
ta

 i
n
fo

rm
ac

in
÷ 

li
te

ra
tū

ra
. 

Iš
 v

is
o
 

d
al

y
v

av
o
 v

ir
š 

2
0
0
0
 d

al
y
v

ių
. 

P
si

ch
ik

o
s 

n
eį

g
al

ie
si

em
s 

o
rg

an
iz

u
o
ta

s 
u
ži

m
tu

m
as

, 
re

la
k
sa

ci
ja

, 
m

u
zi

k
o
s 

te
ra

p
ij

a,
 

sp
al

v
ų
 t

er
ap

ij
a.

 O
rg

an
iz

u
o
ta

 s
to

v
y
k
la

, 
k
u
ri

o
je

 u
g
d

y
ti

 n
eį

g
al

ių
jų

 g
eb

÷j
im

ai
 



  

 A
sm

en
y
s 

tu
r÷

ję
 s

u
ic

id
in

ių
 

b
an

d
y
m

ų
  

rū
p
in

ti
s 

sv
ei

k
at

a,
 m

o
k

y
ta

 s
av

ar
an

k
iš

k
ai

 s
p

rę
st

i 
iš

k
y
la

n
či

as
 p

ro
b
le

m
as

. 
D

al
y
v
av

o
 

5
0
 b

en
d
ri

jo
s 

n
ar

ių
 b

ei
 j

ų
 š

ei
m

ų
 n

ar
ia

i.
 

 S
u
te

ik
ta

 s
o
ci

al
in

÷ 
–
 p

si
ch

o
lo

g
in

÷ 
p
ag

al
b
a:

 v
es

ti
 m

o
k

y
m

ai
, 
fo

rm
u
o
ja

n
t 

p
o
zi

ty
v

ų
 

p
o
ži

ū
rį

 į
 s

av
e 

ir
 i

šg
y
v
en

am
u
s 

ja
u
sm

u
s,

 m
o
k

y
ta

 s
tr

es
o
 į

v
ei

k
im

o
 i

r 
sa

v
ik

o
n
tr

o
l÷

s 

įg
ū
d
ži

ų
. 
O

rg
an

iz
u
o
ta

s 
u
ži

m
tu

m
as

, 
iš

v
y
k
o
s 

į 
te

at
ru

s,
 r

el
ak

sa
ci

ja
, 
m

u
zi

k
o
s 

te
ra

p
ij

a.
 D

al
y
v

av
o
 2

5
 t

ik
sl

in
÷s

 g
ru

p
÷s

 a
sm

en
y
s.

 

 
V

ai
k
ų
 i

r 
ja

u
n
im

o
 

sv
ei

k
at

o
s 

iš
sa

u
g
o
ji

m
as

 i
r 

st
ip

ri
n
im

as
 

M
o
k
sl

ei
v
ia

i 

      

Ik
im

o
k

y
k
li

n
io

 a
m

ži
au

s 

v
ai

k
ai

 

R
aj

o
n
o
 m

o
k

y
k
lo

se
 v

y
k
d

y
to

s 
7
 s

v
ei

k
at

in
im

o
 p

ro
g
ra

m
o
s.

 S
u
te

ik
ta

 t
eo

ri
n
ių

 ž
in

ių
 i

r 

p
ra

k
ti

n
ių

 į
g
ū
d
ži

ų
 a

p
ie

 s
v

ei
k
ą 

g
y
v
en

se
n

ą,
 a

sm
en

s 
h
ig

ie
n
ą,

 t
ra

u
m

ų
 i

r 
li

g
ų
 

p
ro

fi
la

k
ti

k
ą.

 O
rg

an
iz

u
o
to

s 
m

o
k
in

ių
 v

as
ar

o
s 

p
o
il

si
o
 –

 s
v
ei

k
at

in
g
u
m

o
 s

to
v

y
k
lo

s,
 

k
u
ri

ų
 m

et
u
 p

ro
p
ag

u
o
ta

s 
ak

ty
v
u
s 

g
y
v
en

im
o
 b

ū
d
as

, 
fo

rm
u
o
ja

n
t 

sv
ei

k
o
s 

g
y
v
en

se
n
o
s 

įg
u
d
ži

u
s 

ir
 v

er
ty

b
in

es
 n

u
o
st

at
as

, 
su

te
ik

to
s 

ži
n
io

s 
ap

ie
 n

ar
k
o
ti

k
ų
, 

k
v
ai

ša
lų

 ž
al

ą 
o
rg

an
iz

m
u
i,

 k
ū
n
o
 k

u
lt

ū
ro

s 
ir

 s
p
o
rt

o
 r

ei
k
šm

ę 
žm

o
g
au

s 
sv

ei
k
at

ai
. 

 Ik
im

o
k

y
k
li

n
io

 u
g
d

y
m

o
 į

st
ai

g
o
s 

įg
y
v
en

d
in

o
 s

v
ei

k
at

in
im

o
 p

ro
g
ra

m
as

. 
V

y
k
o
 v

ai
k
ų
 

sv
ei

k
o
s 

g
y
v
en

se
n
o
s 

įg
ū
d

ži
ų
 m

o
k

y
m

as
, 
p
er

te
ik

ta
 t

eo
ri

n
÷ 

ir
 p

ra
k
ti

n
÷ 

in
fo

rm
ac

ij
a 

ap
ie

 j
u
d
÷j

im
ą,

 s
p
o
rt

ą,
 g

rū
d
in

im
ą,

 s
v
ei

k
ą 

m
it

y
b
ą.

 O
rg

an
iz

u
o
ti

 s
u
si

ti
k
im

ai
 s

u
 

p
o
li

ci
jo

s 
p
ar

ei
g
ū
n

ai
s,

 k
u
ri

ų
 m

et
u
 r

en
g
to

s 
v
ik

to
ri

n
o

s,
 v

y
k
o
 d

is
k
u
si

jo
s 

ap
ie

 s
au

g
ų
 

ei
sm

ą,
 o

rg
an

iz
u
o
to

s 
sp

o
rt

in
÷s

 ž
ai

d
y
n

÷s
. 

6
. 

S
v
ei

k
at

o
s 

p
ri

ež
iū

ra
 

m
o
k

y
k
lo

se
 

M
o
k

y
k
lų

 v
is

u
o
m

en
÷s

 

sv
ei

k
at

o
s 

p
ri

ež
iū

ro
s 

sp
ec

ia
li

st
ai

, 
v
ai

k
ai

, 

ja
u
n
im

as
 

R
aj

o
n
o
 m

o
k

y
k
lo

se
 b

u
v
o
 o

rg
an

iz
u
o
ti

 3
2
1
 s

v
ei

k
at

in
im

o
 r

en
g
in

ia
i,

 v
y
k
d

y
ta

 1
8
 

sv
ei

k
at

o
s 

p
ro

g
ra

m
ų
, 
u
žr

eg
is

tr
u
o
ta

 4
0
5
1
 k

o
n
su

lt
ac

ij
a,

 3
1
0
1
 k

ar
tų

 t
ei

k
ta

 p
ir

m
o
ji

 

p
ag

al
b
a.

 

7
. 

G
y
v

en
to

jų
 f

iz
in

io
 

ak
ty

v
u
m

o
 s

k
at

in
im

as
 

R
o
jo

n
o
 b

en
d
ru

o
m

en
÷ 

(v
ai

k
ai

, 
ja

u
n
im

as
, 

su
au

g
u
si

ej
i)

 

O
rg

an
iz

u
o
ti

 s
p
o
rt

in
ia

i 
re

n
g
in

ia
i 

, 
k
o
n
k
u
rs

ai
, 
su

si
ti

k
im

ai
 s

k
at

in
an

t 
sv

ei
k
ą 

g
y
v
en

se
n
ą,

 s
v
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
 g

al
im

y
b

es
, 

g
il

in
to

s 
ži

n
io

s 
ap

ie
 ž

al
in

g
u
s 

įp
ro

či
u
s,

 

įt
ra

u
k
ia

n
t 

k
u
o
 d

au
g
ia

u
 b

en
d
ru

o
m

en
÷s

 n
ar

ių
 į

 s
v
ei

k
at

in
im

o
 v

ei
k
lą

. 

8
. 

B
u
rn

o
s 

er
tm

÷s
 o

rg
an

ų
 

li
g
ų
 p

ro
fi

la
k
ti

k
a 

- 
- 

9
. 

B
en

d
ru

o
m

en
÷s

 s
v
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
, 
sv

ei
k
at

o
s 

m
o
k

y
m

o
, 
sv

ei
k
at

o
s 

ži
n
ių

 

p
o
p
u
li

ar
in

im
o
 i

r 

v
is

u
o
m

en
÷s

 s
v
ei

k
at

o
s 

p
ro

p
ag

an
d
a 

B
en

d
ru

o
m

en
ių

 n
ar

ia
i 

O
rg

an
iz

u
o
ti

 
sp

o
rt

in
ia

i 
re

n
g
in

ia
i,

 
m

au
d

y
n

÷s
, 

m
an

k
št

o
s,

 
k
o
n
k
u
rs

ai
, 

su
si

ti
k
im

ai
 

sk
at

in
an

t 
sv

ei
k
ą 

g
y
v
en

se
n
ą,

 s
v
ei

k
at

o
s 

st
ip

ri
n
im

o
 g

al
im

y
b
es

, 
g
il

in
an

t 
ži

n
ia

s 
ap

ie
 

ža
li

n
g
ų
 į

p
ro

či
ų
 ž

al
ą,

 į
tr

au
k
ia

n
t 

k
u
o
 d

au
g
ia

u
 b

en
d

ru
o
m

en
÷s

 n
ar

ių
 į

 s
v
ei

k
at

in
im

o
 

v
ei

k
lą

. 
B

en
d
ru

o
m

en
÷s

 
n

ar
ai

 
įg

ij
o
 
te

o
ri

n
ių

 
ži

n
ių

 
ir

 
p
ra

k
ti

n
ių

 
įg

ū
d
ži

ų
 
sv

ei
k
at

ai
 

st
ip

ri
n
ti

 i
r 

p
al

ai
k

y
ti

, 
d
al

ij
o
si

 p
at

ir
ti

m
i 

p
ri

e 
ar

b
at

o
s,

 s
v
ei

k
o
 m

ai
st

o
 p

at
ie

k
al

ų
 s

ta
lo

, 

st
u
d
ij

av
o
 

li
te

ra
tū

rą
 

sv
ei

k
at

o
s 

 
st

ip
ri

n
im

o
 

te
m

o
m

is
. 

D
al

y
v
av

o
 

v
ir

š 
6
0
0
 



b
en

d
ru

o
m

en
÷s

 n
ar

ių
. 

1
0
. 

G
y
v

en
am

o
si

o
s 

ap
li

n
k
o
s 

sv
ei

k
at

in
im

as
 

- 
- 

1
1
. 

S
av

iv
al

d
y
b
÷s

 v
is

u
o
m

en
÷s

 

sv
ei

k
at

o
s 

st
eb

÷s
en

a 

R
aj

o
n
o
 g

y
v
en

to
ja

i 
A

tl
ik

ta
 6

 r
aj

o
n
o
 m

au
d

y
k
li

ų
 k

o
k

y
b
÷s

 s
te

b
÷s

en
a.

 I
št

ir
ti

 1
0
4
 š

u
li

n
ia

i 
d
÷l

 n
it

ra
tų

 

an
al

iz
u
o
ta

 m
au

d
y
k
lų

 m
ik

ro
b
io

lo
g
in

÷ 
ir

 c
h
em

in
÷ 

ta
rš

a,
 a

tl
ik

ti
 m

au
d

y
k
lų

 v
an

d
en

s 

k
o
k

y
b
÷s

 v
er

ti
n
im

ai
, 
v
is

u
o
m

en
ei

 b
ei

 k
it

o
m

s 
in

st
it

u
ci

jo
m

s 
te

ik
ta

 i
n
fo

rm
ac

ij
a 

ap
ie

 

m
au

d
y
k
lų

 v
an

d
en

s 
k
o
k

y
b
ę.

 S
te

b
÷s

en
a 

b
u
v
o
 v

y
k
d

o
m

a 
še

ši
o
se

 r
aj

o
n
o
 m

au
d

y
k

l÷
se

.  

1
2
. 

T
ri

u
k
šm

o
 p

re
v
en

ci
ja

 
R

aj
o
n
o
 g

y
v
en

to
ja

i 
 A

ts
iž

v
el

g
ia

n
t 

į 
g

y
v
en

to
jų

 p
as

iū
ly

m
u
s,

 r
aj

o
n
e 

n
u
st

at
y
to

s 
ty

li
o
si

o
s 

v
ie

šo
si

o
s 

zo
n
o
s,

 k
u
ri

o
s 

p
až

en
k
li

n
to

s 
in

fo
rm

ac
in

ia
is

 s
te

n
d
ai

s.
 I

šp
la

ti
n
ta

 2
0
0
 l

an
k
st

in
u
k
ų
 

ap
ie

 n
ei

g
ia

m
ą 

tr
iu

k
šm

o
 p

o
v
ei

k
į 

žm
o
g
au

s 
sv

ei
k
at

ai
. 

1
3
. 

P
re

v
en

ci
n
÷ 

m
ed

ic
in

a 
S

u
au

g
u
si

ej
i 

v
ir

š 
1
8
 m

et
ų

 
R

aj
o
n
o
 g

y
v
en

to
ja

i 
in

fo
rm

u
o
ti

 a
p
ie

 v
y
k
d
o
m

u
s 

p
ro

fi
la

k
ti

n
iu

s 
p
at

ik
ri

n
im

u
s.

  

A
tl

ik
ti

 
g
im

d
o
s 

k
ak

le
li

o
 

v
÷ž

io
 

an
k
st

y
v
o
s 

d
ia

g
n

o
st

ik
o
s 

1
2
3
5
 

o
n
k
o
ci

to
lo

g
in

ių
 

te
p
in

÷l
ių

 t
y
ri

m
ai

, 
at

ra
n
k
in

÷ 
m

am
o
g
ra

fi
n

÷ 
p
at

ik
ra

 9
3
9
 m

o
te

ri
m

s.
 

P
ro

st
at

o
s 

sp
ec

if
in

is
 a

n
ti

g
en

as
 n

u
st

at
y
ta

s 
1
3
8
8
 p

ac
ie

n
ta

m
s.

 

P
at

ik
ri

n
ti

 
2
3
4
8
 

p
ac

ie
n
ta

i 
d
÷l

 
p
ad

id
in

to
s 

ri
zi

k
o
s 

si
rg

ti
 

ši
rd

ie
s 

ir
 

k
ra

u
ja

g
y
sl

ų
 

li
g
o
m

is
. 

P
ac

ie
n
ta

i 
in

fo
rm

u
o
ti

 
ap

ie
 

p
ro

fi
la

k
ti

n
ių

 
p
ar

ti
k
ri

n
im

ų
 

re
zu

lt
at

u
s,

 
o
 

iš
ai

šk
in

u
s 

p
at

o
lo

g
ij

ą 
n
u
k
re

ip
ti

 g
y
d

y
ti

. 
 

D
al

y
v

av
o
 v

ir
š 

6
0
0
0
 g

y
v
en

to
jų

. 

1
4
. 

K
it

a 
(r

aj
o
n
o
 g

y
v
en

to
jų

 

d
an

tų
 p

ro
te

za
v
im

as
, 

n
eį

g
al

ių
jų

 s
o
ci

al
in

÷ 

in
te

g
ra

ci
ja

) 

R
aj

o
n
o
 g

y
v
en

to
ja

i 
2
0
0
9
 m

. 
at

li
k
to

s 
d
an

tų
 p

ro
te

za
v
im

o
 p

as
la

u
g
o
s 

1
7
3

 r
aj

o
n
o
 g

y
v

en
to

ja
m

s.
 

P
ag

er
in

ta
 a

sm
en

ų
 s

u
 n

eg
al

ia
 g

y
v

en
im

o
 k

o
k

y
b

÷ 
b
ei

 p
o
re

ik
ia

i.
  

        



4.
 I

N
F

O
R

M
A

C
IJ

O
S

 A
P

IE
  S

A
V

IV
A

L
D

Y
B

ö
S

 V
IS

U
O

M
E

N
ö

S
 S

V
E

IK
A

T
O

S
 R

ö
M

IM
O

 S
P

E
C

IA
L

IO
S

IO
S

  

20
09

 M
E

T
Ų

 P
R

O
G

R
A

M
O

S
 Į

G
Y

V
E

N
D

IN
T

A
S

 P
R

IE
M

O
N

E
S

 S
K

L
A

ID
A

 

E
il

. 

N
r.

 

In
fo

rm
av

im
o 

ir
 v

ie
ši

n
im

o 
p

ri
em

on
÷s

 p
av

ad
in

im
as

 
Įg

yv
en

d
in

tų
 in

fo
rm

av
im

o 
ir

 v
ie

ši
n

im
o 

p
ri

em
on

ių
  

sk
ai

či
u

s 

P
av

ie
ši

n
tų

 s
av

iv
al

d
yb

÷s
 v

is
u

om
en

÷s
 

sv
ei

k
at

os
 p

ro
gr

am
ų

 s
k

ai
či

u
s 

1
 

2
 

3
 

4
 

1
. 

P
o
p
u
li

ar
in

im
as

 i
r 

in
fo

rm
av

im
as

 p
er

 t
el

ev
iz

ij
ą,

 r
ad

ij
o
 

k
an

al
u
, 
sp

au
d
ą 

ir
 k

ta
s 

m
as

in
io

 i
n
fo

rm
av

im
o
 p

ri
em

o
n
es

 

2
5
 

1
0
 

2
. 

In
fo

rm
ac

in
ia

i 
ir

 m
o
k
o
m

ie
ji

 r
en

g
in

ia
i,

 p
ar

o
d
o
s,

 

k
o
n
fe

re
n

ci
jo

s,
 s

em
in

ar
ai

, 
k
o
n
k
u
rs

ai
,s

te
n
d
ai

 p
at

al
p

o
se

, 

p
as

k
ai

to
s 

1
0
0
 

1
 

3
. 

P
ra

n
eš

im
ai

, 
k
it

i 
d
o
k
u
m

en
ta

i 
p
ro

g
ra

m
ų
 r

en
g
÷j

am
s 

ir
 

v
y
k
d

y
to

ja
m

s 

1
 

1
 

4
. 

S
av

iv
al

d
y
b
÷s

 i
n
te

rn
et

o
 t

in
k
la

la
p
is

 
5
 

1
0
 

5
. 

P
o
p
ie

ri
n
ia

i 
ir

 e
le

k
tr

o
n
in

ia
i 

le
id

in
ia

i 

(p
la

k
at

ai
,l

an
k
st

in
u
k
ai

, 
sk

ra
ju

t÷
s,

 k
it

o
s 

p
ri

em
o
n
÷s

) 

5
0
0
 

- 

6
. 

A
iš

k
in

am
ie

ji
 i

r 
in

fo
rm

ac
in

ia
i 

st
en

d
ai

 
1
0
 

- 

 
5.

 S
A

V
IV

A
L

D
Y

B
ö

S
 V

IS
U

O
M

E
N

ö
S

 S
V

E
IK

A
T

O
S

 R
ö

M
IM

O
 S

P
E

C
IA

L
IO

S
IO

S
 2

00
9 

M
E

T
Ų

 P
R

O
G

R
A

M
O

S
  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

V
IM

O
 T

O
B

U
L

IN
IM

A
S

 
 

E
il

. 

N
r.

 

P
ro

b
le

m
os

, s
u

si
ju

si
os

 s
u

 s
av

iv
al

d
yb

÷s
 v

is
u

om
en

÷s
 

sv
ei

k
at

os
 r

÷m
im

o 
sp

ec
ia

li
os

io
s 

p
ro

gr
am

os
 

ad
m

in
is

tr
av

im
u

 

P
as

iū
ly

m
ai

, k
ai

p
 p

at
ob

u
li

n
ti

 s
av

iv
al

d
yb

÷s
  v

is
uo

m
en

÷s
 s

ve
ik

at
os

 
p

ro
gr

am
ų

  r
en

gi
m

ą,
 f

in
an

sa
vi

m
ą 

ir
 įg

yv
en

d
in

im
ą 

1
 

2
 

3
 

1
. 

D
÷l

 d
id

el
io

 s
v
ei

k
at

o
s 

p
ro

g
ra

m
ų
 p

ar
ei

šk
÷j

ų
 s

k
ai

či
au

s 
b
ei

 

l÷
šų

 p
o
re

ik
io

, 
n
e 

v
is

o
m

s 
p
ro

g
ra

m
o
m

s 
b
u
v
o
 s

k
ir

ta
s 

v
is

as
 

fi
n
an

sa
v
im

as
 

S
iū

lo
m

a 
p
er

ži
ū
r÷

ti
 V

is
u
o
m

en
÷s

 s
v
ei

k
at

o
s 

p
ro

g
ra

m
ų
 v

er
ti

n
im

o
  

 t
v
ar

k
ą,

 a
tr

an
k
o
s 

k
ri

te
ri

ju
s 

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

 


